REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
Nr__¢¥ _ prot Viore mé ¢4 /jp/ /2023

VENDIM
Nr. 2& date 2%. (2 2022

MBI MIRATIMIN E DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023 - 2025 PER KESHILLIN E QARKUT

Késhilli i Qarkut Vlorg pasi mori né shqyrtim materialin ¢ paragitur nga Sektori Finance, Buxhet
dhe Shérbimeve, materialin mbi miratimin e dokumentit pérfundimtar pér hartimin e Planifikimit
Financiar t& Projekt — Programin Buxhetor Afatmesém 2023 -2025 t& Késhillit t&¢ Qarkut
Vloré, né bazé t&: Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 77; Ligji Nr.9936,
dt.26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé ”. Ligjit nr.
68/2017 “ Pér financat e vetéqgeverisjes vendore 7, Udhézimit nr. 23 datg22.11.2016 “ Pér
progedurat standarte t& pérgatitjes & PBA 7, Ligjin Nr. 115, daté 25.11.2021, “Pér buxhetin e
vitit 2023”, Udhézimet nr. 10 daté 28.02.2020 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
2023 — 2025”7, Udhézimit nr. 27 daté 10.07.2020 “ Pér pérgatitien e programit buxhetor
afatmesém 2023 — 20235", Vendimeve t& Késhillit t&¢ Qarkut “ Mbi miratimin e tavaneve
pérgatitore t& PBA 2023 — 2025 Vendimit t& Késhillit t& Qarkut * Mbi pérgatitjen dhe miratimin
e kérkesave buxhetore t&¢ PBA 2023 — 2025 pér Késhillin e Qarkut ™ me propozim t& Kryesisé ,
Kashilli I Qarkut Vloré:

VENDOSI:

1) Té miratojé dokumentin pérfundimtar t& Programin Buxhetor Afatmesém 2023 —
2025 pér Késhillin e Qarkut Vlorg, t& pérgatitur sipas Instrumentit € Planifikimit
Financiar.

2) Té miratojé relacionin shpjegues pér procesin e pérgatities s¢ dokumentit
pérfundimtar t&€ PBA 2023 - 2025

3) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi I Menaxhimit Strategjik dhe Sektori i
Financé, Buxhetit dhe Sherbimeve.

4) Ky vendim hyn né fugi né mbeshtetje t& nerzi},-§§1§ Ligjit Nr.139/2015 daté
17.12.2015 Per Vetdasverisien Vendare . S0 7' SAy»
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Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé Nr. 5 /i _Prot.,daté (O . O/ 2023.
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Rt REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
IAVANET PERFUNDIMTARE TE ARDHURAVE (PROGRAMI BUXHETOR 2023 -2025)
; ARDHURA TE PARASHIKUARA
Plani Plani
Nr EMERTIMI 2023 2024 Plani 2025
1 Té Ardhura Vendore Gjithsej 17,110,376 | 18,711,000 | 20,400,000
a. | Té ardhura Jo tatimore 3,710,376 | 3.861.000 4,000,000
1 | Té ardhura nga Tarifa Shérbime (DAMT ) 3,655.376 |  3.800.000 3,900,000
2 | Té ardhura nga Tarifa Shérbimet ( Urbanistika ) 50,000 55.000 60.000
3 | Té ardhura nga Kontrata ( Qiraté ) 0
4 | Tarif& pér shérbime t& tjera administrative 5,000 | 6,000 6.500
5 | Té ardhura t€ tjera ‘
b. | Té ardhura jotatimore Kuot Antarésie 13.400.000 | 14.850.000 | 16.400.000
1 | Bashkia Vioré 4,000,000 | 4,500.000 5,000,000
2 | Bashkia Himaré 5,000,000 |  5,100.000 5,300,000
3 | Bashkia Selenicé 200,000 | 220,000 250,000
4 | Bashkia Sarandé 2,000,000 | 2,400.000 2,600,000
5 | Bashkia Konispol 1,000,000 1,200.000 1,500,000
6 | Bashkia Finiq 1.000,000 1,200,000 1,500,000
7 | Bashkia Delviné 200,000 230.000 250,000
2 | Te ardhura te tjera 0 0 0
Sponsorizime
II | Transferta e Pakushtézuar 53,515,642 | 55,000,000 57,000,000
1 | Transferta e Pakushtézuar 53.515,642 | 55,000,000 57.000,000
III | Trashéguar nga vitit 2023-2024-2025 79.938,363 0 0
1 | Ricelje Garanci Punime Investime Buxhet
2 | Ricelje grand Konkurrues
3 | Transfert e Pakushtézuar e papérdorura 40.047.693
4 | Té ardhura te papérdorura 39.890,670 |
IV | Investime nga Buxheti i Shtetit
V | Transferta specifike per funksionet e reja
VI | Disbursim nga Donatore per performance
TOTALI 150,564,381 | 73,711,000 | 77,400,000
vl Transferta t& Kushtézuara 18,594,128 | 20,597,537 | 22,756,925
1| D.AM.T 8,075,815 9,097,526 10,256,914
2 | Sherbimi Social ( Qendra Psiko Sociale ) Vatra 10,518,313 11,500,011 12,500,011
SHUMA 169,158,509 | 94,308,537 | 100,156,925
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